eine ungewohnlich groBe Zahl von Fehlern, die seinen Wert 
gerade fur den Anfanger betrachtlich vermindern. Natiirlich 
ist ein fehlerfreies Buch eine 
Utopie. Aber wie kann es moglich sein, daB ohne Muhe beim 
Durchbliittern der knapp 350 Seiten dieses Buches allein 
nicht weniger als 162 (einhundertzweiundsechzig!) falsche 
Formeln gefunden werden konnten? Manche dieser Formeln 
sind so verstummelt, daB es - zumal bei jiingeren Studenten 
-schon eines gewissen Denksports bedarf, um herauszufinden, 
was gemcint ist. (Man hatte lieber gesehen, wenn der Denk- 
sport bei der Losung der teilweise ganz ausgezcichneten